
Kořenec
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.530320N, 16.753940E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1242 (782 let) Katastrální výměra: 810 ha

Počet obyvatel: 368 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.korenec.cz

Historie obce Kořenec
O vzniku Kořence není znám žádný záznam. Nejpravděpodobněji vzniká v letech 1242 - 1250. Název
obce je zřejmě spojen se vznikem vesnice vyklůčením lesa, což bylo spojeno s namáhavým
odstraňováním spleti kořenů. V obci a blízkém okolí se rozvíjelo uhlířství, ale také sklářský
a hutnický průmysl. Obyvatelstvo obce bylo v historické době vždy národnosti české. Lidé tu měli
krásný horácký kroj, který odložili asi před 170 - 180 lety. V kroji chodily i děti. Chaloupky, grunty, stodoly a
jiná hospodářská stavení byla v Kořenci původně vesměs kryta doškem. Obec bývala hospodářsky
téměř samostatná. Měla desítky tkalců, byli zde cihláři, šindeláři, kováři, podkováři, kolář,
krejčí, ševci, v obci nechyběl ponocný, působil zde též místní zubař, také pastýř, bednář,
pekař, pošťák, řezník, mlynář. Do druhé světové války mlel zdejší větrný mlýn, vybudovaný
roku 1866 starostou obce Jakubem Veselým. Dnes je spolu se zemědělskou usedlostí č. p. 16 v seznamu
nemovitých památek. Místní škola vznikla roku 1879.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6071/korenec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:26:04


